bit, acproteget. Quocircacum BFATUS JOHANNES CAN= |

TIUS fcientiz ftudium ad uynius Dei laudem, & gloriam refe-
rens 5 lucsrna extiterit in Ecclefia Dei ardens , & lucensy nec
minus editis poft mortem. miraculis , quam in vita virtutibus cox
rufcaverit 3 Nos proinde s poft eam, quam rei gravitas poftulas
bdt 5 accuratam, ac diuturnam virtutym, & miraculorum dis
feuflionem , adhibitis in- conﬁhum Venerabilibus Fratribus No-
firis S. R. E. Cardinalibus 5 necnon Patriarchis , plurnquu\_q,_
Archiepifcopis » & Epifcopis in Urbe congregatis 5 arque n.s

ritis Patre luminum pie atque humiliter invacato, eumdem
BEATUM JOHANNEM Sané&torum in aumerum referendum, at-

que
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que in Ecclefia Dei venerandum , & colendum efle decernimius »
definimus > & declaramus. CofrrarE by Teoan :
In Oppido Kentii Ctacovienfis Dicecefis BEATUS JOHAN.-

NES CANTIUS ex illuftribus confulari genere, & Chriftiana
‘pletare parentibus natus.eft dic: Junii XXII1. anno fupra mil-
lefimum tercentefimo nonagefimo feptimo, fedulam educatio-
nem cum indole egregia conjunétam fecutaefts ut affolet 5 in-
nocentia fingularis , atque ca morum’ gravitas, ut virum quo-
dammodo in puero mirari liceret . Artibus iis.y quibus pueritia
ad humanitatem informari folet 5 fatis excultus ad Cracoviens
fem Academiam 5 nofi ita pridem fundatam , miflus eft » ut Philo-
fophicas’s ac Theologicas facultates addifceret..-Et quidem in
iis ingenii acumine & laboris patientia pra ceeteris tantum pro-
fecit » ut in Philofophia eximium honoris gradum , in Theologia
Dodtoris 5 non lauream: modo: 5 fed: munus' etiam’ adfequere-
tur . Id autem munus'’, & ex Cathedra , & e facris: roftris ita
obibat , ut auditorum amimi cum- pura, finceraque dodrina .
ftudinm. pictatis & religionis infereret. Atque hee quidem do-
&rine (inceritas Romanz Beclefiz plane confentiens , eo pluris
facienda erat 5 quod per ea tempora prafentiflimum veluti- phar-
macum eratadverfus errorum , atque herefum luem, quaz Hol-
Yandiz 5 Britanniz s & Germaniz {cholas infecerat .. Porrotanta
illiuss tum dodrine s tum vitz integritas praeclaro figno divis
mnitus oftenfa eft . Quum enim exorto-Cracovie incendio flam~
m=z in immenfum excrefcentes, ira ferperent » ut univerfa mox
Civitas: abfumenda videretur s effufus in preces JOHANNES. ,
( quandoquidem in humana vi fpes nulla jam erat ) virum. £ibi
maturum zvo » adfpe@tu venerandum , San&tum Stanislauins
‘Cracovienfem Epifcopum efle ‘opinio fuit 5 'adftantem vidit, ex
eoque intellexit, incendium ultra non proceflurym : Czterum
moneret cives, ut a flagiiis defifterenc : i fecus faxint pocnas
imminere longe gravieres. Verum 5 cum cives pradictionis, i~
memores > ad ingenium & priftinos mores rediiflent 5 excitatum
rurfus incendium’ Civitatem magna ex parte. confumpfic . Sacris
Myfteriis quotidic. JOHANNES ranto animi ardore , atque inde
A 3 emi-
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emicante pietatis {pecic.operari folebat 5 utiis ; qui aderant , fum-
mam erga rem divinam venerationem ingererer - Quod quum_,
advetfarius humani generis ferre non pofTet > quadam die hirun-
dinis aflumpta {pecie , templum circumvolitans adftantium men-
tes tutbare , atque alio avertere conabatur: Itaque, ut omnes
viderent quod divinitus ipfe ‘noverat apprehenfam avem ad ter-
ram- allidi¢ .- Ibi autem illa in colubrum verfa horrifico fibilo
ex oculis confeftim fefe fubdusit. Religioni, qua res divinas tra-
Gabats humilitas adjun@a erat, qua fibi' vilefcens nemini un-
quam > tametfi {cientia omnium facile princeps , preefercbat fefe,
quin etiam fpernife ab omnibus: ac ‘defpici - optabat 3 tantum
aberat utebtrectantes {ibi (quod aliquando evenit ) fuique.
contémptores parum 2quo animo ferret .« Quz caufla etiam.,
fuit; “cur delatos {ibi honores ‘declinaturus s vilis , atque egeni
hominis habitu 5 longas pedef’m {emper ‘itinere 5 {femel ad San-
&a Paleftine loca quater ‘ad "Sancta Apoftolorum limina pe-
regtinationes fufciperct ' Humiliratis comes  erat rara quzdam
ac puero digna fimplicitas > itaque’ in fadtis ejus, ac didis ni-
hil fiibdolum 5 nihil idtum qued claufum habebat in pectores
hoc ‘in ‘lingua promptum habebar. Hujus autem eximiz fince-
ritatis y'quam-nemo non noflet’s illud fane fpecimen fuit plane.
admirandum . In Latrones inciderat ; qui poft ereptam  quam
in crumena gerebat pecuniam’s num quz alia fupereflet , interro-
garunt. ‘Negat ipfe quidquam reliqui efle: At mox reminifcens
alreos quofdam in vefte {ub (utos habere, revocatis latronibus , il-.
los etiam qui animo exciderant offerebat © ‘Tam inufirata fin-
ceritas’ perdlrorum quoque ‘animos flexit'. Itaque obftupefadti
pecunid , quam abftulerant; ftacim redditd , veniam fceleris po-
{cunt 5 illius fe precibus commendant , utrumque facile impetrant
a fdné’co viro ‘ - -,
“Parceciam {ibi delatam  2liquandiu dlhgentlﬂ' me  zdmini-
fravit 3 fed quamvis Paftoris qua funt officia fedulo explerety
ro ea qua erat meticulofa confcientia s ratus negotium cfle pe-
ticuli plenum , dimifits & confiictum'in Collegio docendi mu-